
Návrh závěrečného účtu obce Olší za rok 2014                                                IČO: 00294977 

 

Na základě zákona č. 250/2000Sb, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje 

obec Olší návrh na závěrečný  účet za rok 2014 

Účetní závěrka –výsledek hospodaření za rok 2014 

Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci souhrnného dotačního  vztahu 

Položka  4112                                                            55 300,-Kč 

Účelové dotace                                             poskytnuto           čerpáno              vratka 

Volby do Evropského parlamentu                      17.000,-                   15 668,-                 1332,- 

Volby do obecních zastupitelstev                       17.000,-                   11 875,-                 5 125,- 

Dotace na zateplení KD  

Dotace Fond soudržnosti                                300.055,10                 300 055,10               0,- 

SFŽP                                                                      17 650,10                    17 650,10               0,- 

V roce 2014 obec zaměstnávala 3 pracovníky na veřejně prospěšných pracech. 

Poskytnutá dotace Úřadu práce ve výši 241 720,00 

Vyplacené mzdové prostředky: 335 509,- 

Rozpočet obce Olší na rok 2014  

Rozpočet obce byl schválen v zastupitelstvu obce dne 17.12.2013 ve výši příjmů 3 081.600,- a výdajů 

3 081.600,- jako vyrovnaný.  

Bylo provedeno 12 rozpočtových opatření 

RO č.1 schváleno 6.1.2014 

RO č.2. schváleno 3.2.2014 

RO č.3 schváleno 4.3.2014 

RO č. 4  schváleno 3.4.2014 

RO č.5 schváleno 1.5.2014 

RO č. 6 schváleno 2.6.2014 

RO č.7 schváleno 1.7.2014 



RO č.8 schváleno 1.8.2014 

RO č.9 schváleno 1.9.2014 

RO č.10 schváleno 1.10.2014 

RO č.11 schváleno 1.11.2014 

RO č.12 schváleno 1.12.2014 

Celkem upravený rozpočet:  

Příjmy: 1 827.200,- výdaje 2 259.000,- změna financování: 431.800,- 

Plnění rozpočtu: viz.příloha závěrečného účtu 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v platném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě /výkaz FIN 2-12, soubor čerpání příjmů a 

výdajů/ 

Hospodářská činnost obce 

Obec nemá hospodářskou činnost, není plátcem DPH 

Poskytnuté neinvestiční transfery podnikatelským subjektům a neziskovým organizacím 

- Mikroregion Pernštejn                     8 625,- 

-SMO                                                     2 749,- 

- SVK Žďársko                                     30 500,- 

- Pečovatelská služba                        35 000,- 

- Finanční dar Středisko rané péče 12 000,- 

- MAS                                                     1 510,- 

- Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – ZŠ a MŠ: 510.000,- 

Zůstatky na účtech k 31.12.2014 

KB Tišnov: 582.576,50 

ČNB:             68.557,68 

Inventarizace:   

/zpráva o výsledku inventarizace je přílohou závěrečného účtu/ 

Inventarizace majetku byla provedena na základě příkazu starosty ze dne 4.12.2014 dle plánu 

inventur, který byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 4.12.2014. 

Podložena inventarizačními soupisy majetku, které jsou součástí inventarizace. 



Dokladová inventarizace účtu včetně soupisů, pohledávek, závazků, rozestavěnosti a podrozvahových 

účtů je součástí inventarizace.  

Byl porovnán stav fyzický se stavem účetním. Komise pracovala ve dnech 20.12.2014 – 10.1.2015 ve 

složení: 2 členové a předseda. Projednání výsledku inventarizace dne 5.2.2015. 

Kapitálové výdaje 

Pol. 

6121       Kaple Klokočí                                  10 550,- 

               Zateplení KD Olší                       1 550 982,-   

               Veřejné osvětlení Klokočí               58 736,- 

6127     Zhotovení krojů na hody                   1 680,- 

6130     Pozemky                                             37 772,- 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisků a ztrát a příloha účetní závěrky jsou k nahlédnutí na obecním úřadu 

v kanceláři. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu 

významných vlivů na změny stavů.  

Vedení účetnictví 

Obec účtovala v roce 2013 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991Sb., 

vyhláškou 410/2009Sb, kterou se provádějí ustanovení zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví, ČUS 

č.708, 710, pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví dle vyhlášky č. 410/2009Sb. 

ve znění pozdějších předpisů a dle platných vydaných směrnic.  

Příjmy daňové: 

Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti                                          720 527,21 

Daň z příjmů fyzických osob ze zam.výdělečné činnosti                             15 297,92 

Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů                                    82 444,70 

Daň z příjmů právnických osob                                                                    788 419,64 

Daň z přidané hodnoty                                                                               1 458 254,00      

Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu                                                193,00   

Ostatní poplatky a odvody v oblasti životního prostředí                             5 000,00        

Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                                               116 800,00  

Poplatek ze psů                                                                                                   5 230,00 

Odvod z loterií                                                                                                   12 213,56 



Správní poplatky                                                                                             2 870,00    

Daň z nemovitých věcí                                                                               249 530,25   

Příjmy nedaňové 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                     691 445,00 

/ z toho prodej dřeva   650 450,00/ 

Příjmy z vlastní činnosti – věcné břemeno                                                 13 000,00 

Příjmy z pronájmu pozemků                                                                           6 509,00    

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí                           74 969,00 

Příjmy  z úroků                                                                                                  2 028,00       

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                    2 974,45 

Běžné výdaje 

Lesní hospodářství                                                                                      241 265,00 

Pozemní komunikace                                                                                  134 233,00 

/ z toho oprava komunikace v Klokočí 72 600,-/ 

Silniční doprava                                                                                              25 250,00 

Pitná voda                                                                                                        30 500,00 

Odvádění a čištění odpadních vod                                                                4 000,00 

Voda v zemědělské krajině /úprava vodního toku v Klokočí/                72 600,00 

Základní škola  a MŠ Olší                                                                          1 284 397,00 

/ z toho oprava školy 725 176,00, příspěvek škole 510 000,00/ 

Ochrana památek a péče  o kult.dědictví   /kaple Klokočí/                     10 550,00          

Sdělovací prostředky                                                                                        1 777,00          

Ostatní činnosti v záležit. kultury, církví a sděl.prostředků                1 624 182,00          

/ z toho 1 550 982,- zateplsení KD Olší/ 

Zájmová činnost                                                                                               53 812,00      

Nebytové hospodářství                                                                                   24 163,00 

Komunální služby a územní rozvoj                                                              516 337,00 

Nakládání s odpady                                                                                       172 127,00 

Ochrana přírody a krajiny /veřejná zeleň/                                                 396 288,96         



Sociální péče a pomoc manželství a rodinám                                             12 000,00   

Počovatelská služba – příspěvek                                                                   35 000,00 

Požární ochrana                                                                                                16 586,00 

Zastupitelské orgány                                                                                      176 032,00 

Místní správa                                                                                                   485 789,08 

Služby peněžních ústavů                                                                                    4 646,07 

Vratky dotací z minulého roku /volby/                                                            5 140,00 

Do majetku bylo v roce 2014 zařazeno: 

Zabezpečení škola                                                                                             25 582,00 

Pasport kape Klokočí                                                                                           4 500,00 

Geometrický plán kaple Klokočí                                                                        6 050,00 

Materiál na kroje na hody                                                                                  1 680,00 

Geodetické práce „Olší sever“                                                                           9 300,00 

Přípojka elektrické energie „Olší sever“                                                        87 500,00 

Zateplení KD – administrace výb.řízení                                                         15 000,00 

Zateplení KD – položkový rozpočet                                                                10 000,00 

Zateplnení KXD – zpracování podkladů                                                         12 000,00  

Zateplení KD – projektová dokumentace                                                      29 766,00   

Zateplení KD – energetický audit                                                                    28 000,00 

Zateplení KD – práce                                                                                    1 456 216,00  

Palivo do KD                                                                                                        19 515,00 

Rozšíření VO /Lahoda Klokočí/                                                                        58 736,00  

Pozemky 

Stavební pozemek k.ú. Olší 294/11 od pana Setváka                                  37 772,00 

Věcné břemeno k.ú. Klokočí NNK Baláš parcely 524,525,534/5                92 191,00 

 Z majetku bylo v roce 2014 vyřazeno: 

Elektrický ohřívač                            8 330,70 

Požární siréna                                  6 119,59 

Kopírovací stroj                              18 989,30 



3ks lampy VO Olší                          9 121,00 

Podlahová krytina Klokočí            5 851,50 

Kamna OV Klokočí                          3 580,00 

OV Klokočí PVC                               7 283,60 

Hard disk kOÚ Olší                         4 910,50 

Zajištění k počítači                       14 197,20 

Rotor čerpadla SDH PS12              3 117,70 

Autobaterie SDH                             3 427,00 

Koberec /sklad OÚ/                        5 456,20 

Dekorační závěs OÚ                        3 515,00 

Sporák                                         3 081,00 

Kontejner Olší 2x                     16 604,20 

Kontejner Litava                         7 997,10 

Kontejner Klokočí                      7 997,10 

Tiskárna OÚ                                5 305,00 

Palivo KD                                           14 218,00  

Program KEO účetnictví            6 142,50 

Přílohy: 

Zpráva z přezkumu hospodaření obce za rok 2014. Přezkum hospodaření provedl Krajský úřad JMK 

- Výkazy FIN 2-12 o plnění rozpočtu ÚSC, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, výkazy ZŠ a MŠ Olší, 

závěrečný účet zpracovaný programem KEO W 

- Zpráva o provedení inventarizace obce Olší , ZŠ a MŠ Olší 

- Závěrečné účty Mikroregionu Pernštejn, SVK Žďársko  

 

Vyvěšeno dne  30. 3. 2015  na úředních deskách v jednotlivých obcích, na elektronické desce obce, 

zařízení umožňujícím dálkový přístup 

 

 

Sňato: ………………………………… 



Návrh závěrečného účtu byl …………………………………….. schválen zastupitelstvem Olší dne   

………………………………. č. usnesení ……………………………  to: s výhradou 

Po schválení v orgánech obce se stal závěrečným účtem obce Olší za rok 2014.  

 

 

 

Vyhotovil: Marie Jandová                                                                   …………………………………………. 

Za obec Olší: Ing. Martin pavlíček, starosta obce                           …………………………………………  

                                

   

 

 

 

   

         

    


